
 
 
dipartimento di  
medicina 
veterinaria 

 

 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443853 • fax (+39) 080 4679855 
giuseppina.tantillo@uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 
D. D. n. 219_19 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, così modificato dall’art. 5 del D.lgs. n. 75 del 25/05/2017; 

 

VISTO  la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l'art. 3; 

 

VISTO il D.L. n. 112/2008;  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 423 in data 04/02/2019; 

 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 05/04/2000, successive modificazioni e 

integrazioni (DD.RR. n. 5053 del 27/04/2004, n. 6844 del 16/06/2006, n. 207 del 15/01/2007, n. 10280 del 

28/07/2008 e n. 12467 del 20/10/2008); 

 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 91 dell’08/01/2007;  

 

VISTO il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 riguardante il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” che disciplina la modalità e 

le procedure per il conferimento di incarichi con contratti di lavoro autonomo di natura occasionale 

coordinata e continuativa ad esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

 

VERIFICATA l'assenza di professionalità interne;  

 

VISTO  il "Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, a norma dell'art. 54 del 

Decreto Legislativo del 30/03/2001, n. 165 emanato con D.P.R. 16/04/2013 n. 62;  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare gli artt. 7 commi 6 e 6 bis e 53 commi 14 e 

15; 

 

VISTO  la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria (DIMEV) del 09/09/2019, con cui 

ha autorizzato l’attivazione di una procedura selettiva per il conferimento di un incarico per “Junior 

researcher for data gathering of fishing best pravtices, on fishing methodologies in the 

area, on marine and coastal ecosystem, on the seabed condition”. 

VISTO  Il D.D. n. 198 del 20/11/2019, con cui è stata indetta la selezione pubblica per l’individuazione del 

prestatore sulla base di una valutazione comparativa dei curricula professionali presentati dai candidati e 



 
 
dipartimento di  
medicina 
veterinaria 

 

 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443853 • fax (+39) 080 4679855 
giuseppina.tantillo@uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 

relativa pubblicazione nel sito web dell’Università degli Studi di Bari all’indirizzo 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/; 

 

VISTO il D.D. n. 199 del 20/11/2019 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice;  

 

VISTO il D.D. n. 218 del17/12 /2019 con cui sono stati approvati gli atti relativi alla procedura in oggetto; 

 

  ESAMINATA la graduatoria di cui al citato D.D. n. 218 del 17/12/2019 in cui risulta vincitore la Dott. Patrizio Lorusso;   

 

  SENTITO il Coordinatore del Dipartimento che ha verificato la diponibilità finanziaria necessaria sull’Unità 

Previsionale di Base “Tantillo00226718Rpu02”, allocata nel Bilancio del Dipartimento di Medicina 

Veterinaria, di cui il Responsabile Scientifico è la Prof.ssa G.Tantillo; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

di conferire al Dott. Patrizio Lorusso, nato a          il             , ex art. 7,   comma 6,  del   D.lgs. 165/2001  (così come 

modificato dall’art. 5 del D.lgs. n. 75/2017),  l’incarico   relativamente a un  Contratto   di    lavoro autonomo  professionale 

corrispondente ai seguenti compiti: “Junior researcher for data gathering of fishing best pravtices, on fishing 

methodologies in the area, on marine and coastal ecosystem, on the seabed condition”. 

nell’ambito del progetto di ricerca: Interreg-IPA-CBC Italy-Albania-Montenegro “ADRINET – Adriatic Network for 

Marine” finanziato da Interreg IPA CBC Italia-Albania-Montenegro, per un compenso pari ad € 6.000,00, al lordo degli 

oneri a carico del 'Consulente' e a carico del Dipartimento di Medicina Veterinaria (DIMEV) e per una durata di quattro 

mesi. Nell’ipotesi che la prestazione sia resa da soggetto titolare di partita IVA, l’interessato dovrà, ai sensi del D.P.R 

663/1972, emettere regolare fattura. Il consulente dovrà rilasciare apposita dichiarazione relativa al limite retributivo 

dell’art. 3, comma 44, della L. 24.12.2007, n.244.   

Art. 2  

 

Il Dott. Patrizio Lorusso, ha ricevuto in consegna e sottoscritto copia del Codice disciplinare nonché copia del Codice dei 

comportamenti dei dipendenti pubblici di cui al DPR 10/04/2013 n. 62. 

Il Dott. Patrizio Lorusso, prende atto che sul sito istituzionale dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro è pubblicato 

il Piano Triennale di prevenzione della corruzione. 

Il Dott. Patrizio Lorusso dovrà impegnarsi, a pena di decadenza, al rispetto degli obblighi di condotta previsti nel 

Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. 16/04/2013 n. 62.  

 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/


 
 
dipartimento di  
medicina 
veterinaria 

 

 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443853 • fax (+39) 080 4679855 
giuseppina.tantillo@uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 

Art. 3 

 

Il presente provvedimento ha efficacia dalla data di sottoscrizione del contratto. 

In attuazione del principio di trasparenza previsto dalle seguenti norme succedutesi nel tempo (art. 1, co. 127, della legge 

n. 662/1996; art. 53, c. 14. del D.lgs. n. 165/2001; art. 3 c. 18, della legge 244/2007; art. 15 del D.L. n. 33 del 14/03/2013) 

il Dipartimento di Medicina Veterinaria provvede alla pubblicazione sul sito web dell'Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro all'indirizzo (http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/) tutti i provvedimenti, completi dell'indicazione dei 

soggetti prestatori, della ragione dell'incarico e dell'ammontare del compenso pattuito.  

 

 

 

Valenzano, 17/12/2019 

        

 

               F.to  Il Direttore  

              Prof. Domenico Otranto 

 

 


